
Ministero dell’Istruzione 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio2@istruzione.it - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 02574627302 – C.F.:97254200153 
Sito internet: www.usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTI il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’area Istruzione e 

Ricerca (ex Area V) per il triennio 2016-2018 sottoscritto in data 8 luglio 2019 e, per 

le parti non disapplicate, i contratti collettivi nazionali di lavoro dell’area V della 

dirigenza scolastica sottoscritti in data 11 aprile 2006 e in data 15 luglio 2010; 

VISTO  il DDG prot. n. 1259 del 23 novembre 2017 – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ 

Serie speciale, n. 90 del 24 novembre 2017 - con il quale il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca ha indetto il corso-concorso nazionale, per titoli ed 

esami, finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni 

scolastiche statali; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Direzione Generale per il Personale scolastico, 

prot.n. 25249 del 21 agosto 2020, con la quale si comunica che è stata acquisita, ai 

sensi dell’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997 n. 449, l’autorizzazione 

all’assunzione di 529 dirigenti per l’anno scolastico 2020/21; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Direzione Generale per il Personale scolastico, 

prot.n.25306 del 21 agosto 2020, avente ad oggetto l’“Assegnazione ai ruoli regionali 

dei vincitori del concorso per dirigenti scolastici indetto con D.D.G. 1259 del 

23/11/2017”; 

TENUTO CONTO dei vincitori ammessi con riserva alle procedure concorsuali, ai sensi della sopracitata 

nota del Ministero dell’Istruzione prot.n.25306 del 21 agosto 2020, per i quali sono 

stati accantonati i posti corrispondenti; 

CONSIDERATO che la predetta nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 25306 del 21 agosto 2020 

prevede espressamente che: “… Per candidati ammessi con riserva, evidenziati 

nell’allegato elenco nominativo, dovrà essere accantonato esclusivamente il posto 

nella regione di destinazione ma non si dovrà procedere all’immissione in ruolo fino a 

quando il contenzioso pendente non sia risolto a favore degli stessi…”; 

http://www.usr.istruzione.lombardia.gov.it/


Ministero dell’Istruzione 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio2@istruzione.it - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 02574627302 – C.F.:97254200153 
Sito internet: www.usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

VISTA la nota della Direzione Generale per il personale scolastico prot.n. 30951 dell’8 

ottobre 2020 con la quale si chiede di dare esecuzione all’ordinanza del Tar Lazio 

6499/2019 favorevole alla ricorrente, procedendo all’immissione in ruolo con riserva 

della prof.ssa Franzoni Simonetta. 

RITENUTO necessario procedere all’assegnazione della sede sulla base delle preferenze espresse 

dalla prof.ssa Simonetta Franzoni vincitrice del concorso indetto con DDG del 23 

novembre 2017, n. 1259, inclusa con riserva nella graduatoria generale di merito ed 

assegnata ai ruoli della regione Lombardia; 

CONSIDERATE le esigenze dell’Amministrazione e delle Istituzioni scolastiche da affidare alla 

sopracitata vincitrice con riserva; 

DECRETA 

Art. 1 – la prof.ssa Simonetta Franzoni, ammessa con riserva e in possesso di provvedimento giudiziario, 

è assegnata sotto condizione dell’accertamento dei requisiti, con decorrenza 21 ottobre 2020, salvo gli 

esiti dei contenziosi pendenti, all’istituzione scolastica: IC MANZONI di COLOGNO MONZESE (MI) Via 

Boccaccio,13 cod. mec. MIIC822008. 

Art. 2 – L’assunzione a tempo indeterminato nel ruolo dei dirigenti scolastici della regione Lombardia e 

l’incarico di funzione dirigenziale sono conferiti con formali provvedimenti individuali, soggetti, 

rispettivamente, al controllo preventivo di regolarità contabile e amministrativa della Ragioneria 

Territoriale dello Stato e al controllo preventivo di legittimità della Corte dei Conti. Il contratto individuale 

di lavoro annesso ai provvedimenti medesimi si perfeziona con la sottoscrizione del medesimo ed assume 

efficacia all’esito positivo dei controlli secondo norma. 

Art. 3 – la prof.ssa Simonetta Franzoni dovrà assumere servizio il giorno 21 ottobre 2020 ed è tenuta a 

permanere nella regione di assegnazione per un periodo pari alla durata minima dell’incarico dirigenziale 

previsto dalla normativa vigente. La mancata assunzione del servizio comporta l’automatica decadenza 

dalla nomina, salvo giustificati e documentati motivi. 

Art. 4 – Il dirigente neo assunto è soggetto al periodo di prova disciplinato dal vigente Contratto 

collettivo nazionale del personale dirigenziale scolastico. 

http://www.usr.istruzione.lombardia.gov.it/


Ministero dell’Istruzione 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio2@istruzione.it - 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 02574627302 – C.F.:97254200153 
Sito internet: www.usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Art. 5 – Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice 

del Lavoro, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni, fatta salva la possibilità del tentativo di conciliazione. Il presente decreto è pubblicato sul 

sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale. 

Art. 6 – Per effetto di quanto sopra, la reggenza precedentemente conferita sulla sede assegnata, 

s’intende interrotta a far data dal 21/10/2020. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Augusta CELADA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Responsabile del Procedimento: Morena Modenini 
Referente: mcs 
02/574627343 

mariacarmen.sammarco.mi@istruzione.it 
 

http://www.usr.istruzione.lombardia.gov.it/

		2020-10-20T12:16:27+0000
	CELADA AUGUSTA


		2020-10-20T15:10:37+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0003148.20-10-2020




